
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Patronato de Obras e Instalaciones del Instituto Politécnico NacionalEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

224,929,289 0 0 0 224,929,289Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

193,580,358 0 0 0 193,580,358Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

31,348,931 0 0 0 31,348,931Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 11,118,452 -1,404,855 0 9,713,597Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,404,855 0 -1,404,855Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 11,118,452 0 0 11,118,452Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

224,929,289 11,118,452 -1,404,855 0 234,642,886Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-159,994,972 0 0 0 -159,994,972Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-159,994,972 0 0 0 -159,994,972Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 152,826,564 -1,275,562 0 151,551,002Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,275,562 0 -1,275,562Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 152,826,564 0 0 152,826,564Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

64,934,317 163,945,016 -1,275,562 0 227,603,771Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. RICARDO RIVERA RODRIGUEZ
SECRETARIO EJECUTIVO / 15 DE MARZO DEL 2018

Elaboró: LIC. MIGUEL ROMAN HERNANDEZ MARTINEZ
JEFE DE LA DIVISION DE FINANZAS Y CONTABILIDAD / Designado como enlace

con el Of. No. SE.18.0125 del 01 de febrero del 2018
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